
Zápis  z  2.  jednání pracovní skupiny MAP IV v území dopadu ORP Nové Město na
Moravě

Název skupiny: PS Pro rovné příležitosti

Den a místo jednání:
23.  4.  2024,  kancelář  MAP  III  Nové  Město  na
Moravě

Přítomní členové:
Mgr. Petra Svobodová, Mgr. Alena Beranová, Mgr.
et Mgr. Ivona Čermáková, Mgr. Michal Budig

Omluvení členové: Mgr. Martina Svrčková, PhDr. Radka Havlíčková

Nepřítomní členové: -

Den a místo následného jednání: 11. 6. 2024 15 hod, záložní termín 18. 6. 2024 15 hod

Program jednání:

1. Přivítání členů PS, administrativa

2. Zhodnocení probíhajících aktivit MAP IV.

3. Aktuální stav plánovaných aktivit

4. Náměty pro další aktivity zaměřené na wellbeing pro děti

5. Diskuze

6. Stanovení dalšího termínu schůzky

Průběh jednání:

1. Přivítání členů PS, administrativa
Vedoucí pracovní skupiny Mgr. Petra Svobodová vlídně přivítala přítomné členy a omluvila
nepřítomné Mgr. Martinu Svrčkovou a Mgr. Radku Havlíčkovou, obě z pracovních důvodů.

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356



Jednání  se  účastnily  členky  realizačního  týmu  Ing.  Kateřina  Kondýsková  –  manažerka
projektu, Mgr. Lenka Šmardová – koordinátorka projektu.

2. Zhodnocení probíhajících aktivit MAP IV

Aktuálně probíhá aktivita „Besip pro 3. ročníky ZŠ“ (bezpečné chování chodce v provozu).
Zapojeny  jsou  ZŠ  Vratislavovo  nám.  a  ZŠ  Leandera  Čecha  v NMnM,  ZŠ  Sněžné,  ZŠ
Jimramov,  ZŠ  Radešínská  Svratka.  Aktivita  i  lektorské  dovednosti  realizátorky  jsou
hodnoceny  velmi  pozitivně,  součástí  je  jak  teoretická  příprava  žáků,  tak  praktická  část
s pohybem v provozu  v okolí  konkrétních  škol  se  zaměřením  na  aktuální  rizika  (mobily,
sluchátka aj.)
Na podzimní termín je přihlášena ZŠ Řečice. Na podzimní termíny je ještě možné se dohlásit,
kapacita ještě pro 2 školy. Zájem projevila ZŠ Bobrová. Prosíme koordinátorku projektu o
zaslání  nabídky  nejen  do  hromadné  pošty  školy,  ale  také  přímo  člence  PS  Mgr.  Ivoně
Čermákové. 
Dále manažerka projektu Ing. Kateřina Kondýsková informovala PS o nové povinnosti pro
MAP IV., a to dokládání jmenných seznamů zapojených žáků včetně určení pohlaví (♂, ♀). 

3. Aktuální stav plánovaných akitivit

Seminář MUDr. Tomáše Havelky „Sebepoškozování a sebevražedné chování“ je přesunut na
27. 9. 2024 od 14 hodin. V jednání byl ještě začátek od 15 hodin, ale ten je pro lektora sporný
(můžeme  ještě  zkusit  začátkem  září).  Seminář  proběhne  v Podpalubí  ZUŠ.  PS  navrhuje
rozšíření  tématu  o  úzkosti,  s lektorem  domluveno  (Úzkostné  stavy,  sebepoškozování  a
sebevražedné myšlenky u dospívajících dětí z pohledu dětského psychiatra). Časová dotace 4
vyučovací  hodiny,  lektorné  max.  12000,-  Kč.  S nabídkou  semináře  (až  bude  letáček)
doporučuje PS svým členům oslovit  konkrétní rodiče žáků, kteří  jsou rizikovou skupinou,
v péči specialistů apod. 
Seminář Mgr. Jiřího Haldy „Jak na děti doma i ve škole 1. – 9. třída“ proběhne 10. 5. 2024 od
14 hodin v KD NMnM. Jednotlivé školy zajistí propagaci rodičům, pro které je seminář také
určen. 
K aktivitě  wellbeingu  pro  žáky  „Cirkusové  dílny“  proběhla  diskuse  přítomných  členů  a
managemetnu,  jejímž  cílem bylo  lépe  nastavit  věkové  zacílení  s ohledem na  ekonomické
možnosti  MAP IV. Členové skupiny se shodli  na zacílení  pro 7.  ročníky ZŠ v rozsahu 2
vyučovacích  hodin  na  školu,  max.  40  osob/hodinu.  Diskutována  možnost  realizace
v prostorách tělocvičny ZŠ L. Čecha i pro ZŠ Bobrová a ZŠ Vratislavovo nám. a v prostorách
ZŠ Jimramov i  pro ZŠ Sněžné.  Aktivitu lze přesunout na rok 2025. Pro finanční skupinu
navrhujeme zafinancování 3 dnů. Nutné u lektora ověřit následující otázky, zajistí Mgr. Ivona
Čermáková: 

- délka dne (na www inzeruje cenu za 1 den, ale nevíme kolik vyučovacích hodin)
- aktualizovaná cena
- počet osob/1 skupina

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356



4. Náměty pro další aktivity zaměřené na wellbeing pro děti

V rámci MAP IV. jsou plánovány 4 aktivity zaměřené na wellbeing pro děti, jehož součástí
můžou být také pohybové aktivity a sport. Z diskuse PS vyplynuly následující náměty:

- jóga pro děti – seminář určen pro učitele, kteří budou následně schopni přenést do
MŠ (včetně pomůcek), navržená lektorka p. Budigová, poptá Mgr. Michal Budig

- jóga pro děti – seminář určen pro učitele 1. stupně ZŠ, ke zvážení
- muzikoterapie pro děti – seminář určen přímo pro děti, navržená cílová skupina

žáci školních družin, do 12/2025, navržený lektor Jan Pávek (Polička), poptá Mgr.
Michal Budig

- arteterapie pro děti – navržený lektor Táňa Novotná, poptá ?
Pracovní skupina dále diskutovala seminář na téma rovných příležitostí  či  wellbeingu pro
učitele, z diskuse vyplynuly následující náměty ke zvážení:

- aromaterapie – navržený lektor Jana Prokopová
- partnerské vztahy, párová terapie – navržení lektoři Pavel Rataj, Jan Vojtko
- dítě  v rozvodové  a  porozvodové situaci  –  kulatý  stůl  pro  učitele  a  rodiče,

navržený lektor Petra Svobodová

5. Diskuze

Během diskuse přednesla Ivona Čermáková otázku existence případné metodiky pro školy o
péči o dítě ve střídavé péči, případně požadavků na rodiče dětí ve střídavé péči ze strany škol.
Prosím členy PS o rozhození sítí na toto téma.
RT  a  členové  PS  diskutovali  proces  plánování  v  území,  aktualizaci  dokumentace  MAP,
povinnost postupného zpracovávání akčních plánů do r. 2028.  
Dalším bodem v diskuzi byl stav problematiky rovného přístupu ke vzdělávání v území.

6. Stanovení dalšího termínu schůzky

Téma  dalšího  setkání  je  naplánováno  na  11.  6.  2024  na  15  hod.  Vzhledem
k nepřítomnosti dvou členek je stanoven ještě záložní termín na 18. 5. 2024 v 15 hod.,
konečný termín bude upřesněn po jejich vyjádření. 

V Novém Městě na Moravě dne 12. 5. 2024
Vypracoval/a Mgr. Alena Beranová

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356


